Протокол заседания №3/16-04-2021
Дисциплинарной комиссии СРО АКФО

Дата проведения заседания: 16 апреля 2021 г.
Время начала:  14.00
Время окончания: 15.00
Формат проведения: видеоконференция

Присутствовавшие члены Дисциплинарной комиссии:
1. Кузнецов Константин – руководитель Дисциплинарной комиссии.
2. Борисова Екатерина
3. Медведев Константин

Способ голосования: открытый.
Из  3-х  членов  Дисциплинарной  комиссии  присутствует  три  члена  Дисциплинарной
комиссии.
Кворум 100%.

Ответственный секретарь Дисциплинарной комиссии: Дасевич Геннадий

Уведомления о проведении заседания Дисциплинарной комиссии были направлены
в адрес заинтересованных лиц.

На заседании присутствовали:
1. Бутан Алексей, заместитель исполнительного директора ГК Клинстар,

Остальные приглашенные лица не участвовали в заседании.

Повестка дня:

1.   О выполнении решений комиссии по Протоколу ДК №2/02-03-2021.
2.  О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении компаний-членов СРО
АКФО, не оплативших членские взносы.

1. По первому вопросу повестки дня

СЛУШАЛИ:

Дасевича  Г.С.  -  ответственного  секретаря  комиссии,  который  доложил  о  выполнении
членами  Ассоциации  предписаний  по  Протоколу  №2/02-03-2021  и  об  устранении
выявленных ранее нарушений.

РЕШИЛИ:
1.1. Прекратить дисциплинарное производство в связи с устранением нарушения о не

предоставлении  отчета  по  налоговой  нагрузке  за  4  квартал  2020г.  в  отношении
следующих компаний:

№
КОМПАНИЯ

ИНН

1. КОРПУС ГРУПП УРАЛ  6671228974
2. ГК КЛИНИНГ ЭКСПЕРТ 6312125197
3. КВАРТАЛСЕРВИС 7725788695

1

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 3 , «против» -  0 , «воздержался» -0 .

Решение принято.

1.2. Прекратить  дисциплинарное  производство  в связи  с  устранением  нарушения  по

предоставлению  договора  страхования  гражданской  ответственности  при  оказании

услуг и уплате штрафа в отношении следующих компаний:

№
КОМПАНИЯ

ИНН

1. КОРПУС ГРУПП УРАЛ  6671228974

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» -  3, «против» -  0 , «воздержался» - 0.

Решение принято.

1.3. Применить меру  дисциплинарного  воздействия  в  виде  выдачи  повторного

предписания  об  устранении  нарушения  по  договорам  страхования  гражданской

ответственности  и  вынести  предупреждение о  применении  дополнительной  меры

дисциплинарного воздействия в виде штрафа в размере 6000 рублей при не устранении

нарушения в срок до 30.04.2021г.  в отношении следующих компаний:

№
КОМПАНИЯ

ИНН

1. ПРЕМЬЕР-СЕРВИС                7708151458
2. ТЕНАНТС СЕРВИСЕЗ 7709925369
3. ПРОПЕРТИ СЕРВИС 9705111796
4. СЕРВИС ЭКСПЕРТ 5024176404
5. ТРАНСРЕГИОНАЛЬНАЯ

АУТСОРСИНГОВАЯ КОМПАНИЯ
7724809374

6. УК САГ 7718132359
7. ДЖЕНЕРАЛ СЕРВИС 7728455849
8. ПРОПЕРТИ МЕНЕДЖМЕНТ 7728456120
9. СНАБ ЭКСП 5024181059
10. МОСКВА 5047111516
11. ГКМ 5047140637
12. АЭРОСЕРВИС 5047143003
13. БЕСТКЛИН 5047207627
14. РУМКЛИНИНГ 5047134859
15. ПРИМ-ДВ 2721169166

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 3, «против» -0, «воздержался» - 0.

Решение принято.

2

1.4. Продлить до 15.05.2021г. приостановку дисциплинарного производства в связи с вновь

открывшимися  обстоятельствами  (блокировка  счетов  со  стороны  ФНС  не  снята)  в

отношении следующей компании:

№
КОМПАНИЯ

ИНН

1. МЮЛЬ (бывшая КРИСТАНВАЛЬ СИБИРЬ) 5505204333

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» -3  , «против» - 0 , «воздержался» - 0.

Решение принято.

2. По второму вопросу повестки дня

 СЛУШАЛИ:

Дасевича  Г.С.-  ответственного  секретаря  комиссии,  который  доложил  о  членах

Ассоциации, не уплативших в срок членские взносы.

РЕШИЛИ:

1.1. Прекратить  дисциплинарное  производство  в  связи  с  устранением  нарушения  по

уплате членских взносов в отношении следующих компаний:

№
КОМПАНИЯ

ИНН

1. АЭРОСЕРВИС 5047143003
2. МОСКВА 5047111516
3. РУМКЛИНИНГ 5047134859
4. ГКМ 5047140637

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 3 , «против» - 0 , «воздержался» -0.

Решение принято.

1.2. Приостановить до момента погашения задолженности дисциплинарное производство

в связи с вновь открывшимися обстоятельствами (получение гарантийного письма о

погашении задолженности по членским взносам) в отношении следующих компаний:

№
КОМПАНИЯ

ИНН

1. КЛИНКОМ 4823039233
2. БЛАГОУСТРОЙСТВО ЗАПСИБА 4216008105
3. РОТЕКС 2464044636

3

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 3 , «против» -  ,0 «воздержался» -  0.

Решение принято.

2.3.  Применить  меру  дисциплинарного  воздействия  в  виде  выдачи  повторного

предписания  об  устранении  нарушения  по  уплате  членских  взносов  в  срок  до

30.04.2021г. и применить дополнительную меру дисциплинарного воздействия в виде

предупреждения  о  применении  меры  дисциплинарного  воздействия  в  виде

рекомендации  Правлению  Ассоциации  об  исключении  из  членов  Ассоциации в

отношении следующих компаний:

№
КОМПАНИЯ

ИНН

1. БЕСТКЛИН 5047207627
2. ГК КЛИНИНГ ЭКСПЕРТ 6312125197

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 3 , «против» - 0 , «воздержался» -0  .

Решение принято.

Председатель Дисциплинарной комиссии                                                К.В. Кузнецов

Ответственный секретарь  комиссии Г.С. Дасевич

4